2024年６月 24日

各 位

会 社 名  株式会社松屋アールアンドディ

代表者名  代表取締役社長 CEO 後藤 秀隆

 （コード：7317、東証グロース）

問合せ先  常務取締役 CFO経営管理部長 松川 浩一

 （TEL．0779－66－2096）

AI画像処理ロボットによる自動化システムの受注に関するお知らせ

この度、カーシート用自動ピックアンドプレイス及び高精度カメラとロボットハンドによる自動化装置の開

発製造を受注しましたので、お知らせいたします。

１．受注の概要

当社のセイフティシステム事業におけるカーシート製造の自動化案件の一つとして、世界トップクラスの

欧州カーシートメーカーより、種々の素材、厚さ、サイズに対応可能な、自動ピックアンドプレイスロボッ

トを受注しました。画像処理カメラにより、二枚の違った素材を高精度に、かつ高速で重ね合わせることが

可能であり、初号機の導入後、これまで多くのワーカーに頼っていた各種の工場の工程にて、パーツの自動

供給が可能となり、省人化に大きく貢献できる装置です。

 （内容）

 受注金額：初号機 2,160万円（予定）

 取引先名については秘密保持上、非開示となります。

 為替相場によって金額が変動する可能性があるため予定としております。

２．今後の見通し

当該受注における売上計上については 2025 年 3 月期に欧州の工場に設置完了予定となります。初号機検

収後、逐次、グローバルベースで同工程での設置を進めていく予定です。当該装置は生地を使用する全ての

工程に転用可能です。

以 上